

فهرست



قطعه‌نامه های طنزانه!

صفحه ۳



قراردادهای نفتی زنگنه ما را به دوران پیش از ملی شدن صنعت نفت باز می گرداند

صفحه ۴



ما با حرکات اصلاحی گره ها را باز کرده و همه را پرواز می دهیم / اگر احمدی نژاد هم اشتباه کند، باید تذکر داد و روشنگری کرد

صفحه ۲



گفتگوی ویژه خبری

۲۲:۴۰

شبکه ۲ سیمین

گفتگوی ویژه خبری، شبکه دو

سیمین

صفحه ۳



سرمقاله

صنف حق مسلم ماست

داشتن صنف به عنوان محلی برای پیگیری دغدغه های هر قشر، حقی است که سالیان سال است که مورد توجه صاحب نظران قرار گرفته است، صنف به عنوان محلی برای رصد مشکلات و مصائب و همچنین پیگیری و مطالبه حقوق هر قشر از اهمیت زیادی برخوردار می باشد.

در این میان دانشجویان به واسطه ساعت ها حضور در دانشگاه با مسائل صنفی متعددی رو به رو هستند، به ویژه دانشجویانی که ساکن خوابگاه می باشند بیشتر از بقیه با مشکلات صنفی و رفاهی رو به رو می باشند، مشکلاتی که کم و زیاد شدن هر کدام از آنها در رشد دانشگاه و دانشجو می تواند تاثیر شایانی بگذارد.

مشکلاتی که در حوزه کیفیت تغذیه، ایاب و ذهاب، امور انتظامی و خوابگاه وجود دارد همگی از ضرورت به وجود آمدن نهادی مدنی برای پیگیری مطالبات دانشجویان و دفاع از حقوق دانشجویان خبر می دهد، نهادی که از میان سیاسی کاری ها و زنده و مرده باد تشکل ها دوری داشته باشد و به دنبال فراهم کردن شرایط بهتری برای زیست سالم دانشجویان باشد.

این مهم در قوانین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری پیش بینی شده است، نهادی که از آن با عنوان شورای صنفی دانشجویان نام برده می شود، اما متأسفانه دانشگاه فردوسی مشهد که این روزها شاهد حضور تشکل های سیاسی رنگارنگ (هرچند که فاقد پوشش لازم برای سلاقی متفاوت) می باشد هنوز تن به تشکیل این نهاد نداده است و با محافظه کاری و نادیده گرفتن ظرفیت های قانونی ایجاد شده، از ایجاد چنین فضایی برای پیگیری مطالبات صنفی و رفاهی خودداری می کند.

در فضایی که در دانشگاه فردوسی مجموعه هایی با انگیزه های سیاسی، روز به روز جولان بیشتری می دهند و انجمن های علمی، مجموعه قدرتمندی را برای پیگیری امور آموزشی و پژوهشی سامان می دهند و از طرف دیگر کانون های فرهنگی با شورای هماهنگی خود در جهت تقویت و سیاست گذاری حوزه خود مشغول به فعالیت هستند، این عموم دانشجویان هستند که از خلاء وجود نهادی برای پیگیری حقوق صنفی و رفاهی خود آسیب می بینند.

دانشجویانی که تمایلی برای حضور در مجموعه های فوق الذکر را ندارند و از طرفی به دنبال محلی برای حل مشکلات خود و احیای حقوق خود می گردند و یا حتی در این مجموعه ها فعالیت دارند و خواهان شرایط بهتری برای زیست خود هستند، از احیای شوراهای صنفی در دانشکده ها و خوابگاه ها استقبال می کنند.

صنف به عنوان یک نهاد مدنی بر سایر مجموعه های دانشجویی اولویت دارد چرا که در صورت فقدان صنف پیگیر و مطالبه محور، مجموعه های سیاسی، فرهنگی و علمی دانشگاه به دلیل فراهم نبودن شرایط مناسب زندگی دانشجویی از حضور دانشجویانی که درگیر دغدغه های اولیه رفاهی و صنفی هستند محروم می شوند، موضوعی که در بی تفاوتی پر رنگ دانشجویان نسبت به حضور در تشکل ها می توان آن را دید.

دانشگاه فردوسی در رابطه با مسائل صنفی نیز باید همانند عرصه های علمی، فرهنگی و سیاسی صاحب مجموعه ای دانشجویی باشد که در آن بتوانیم امور رفاهی و صنفی دانشجویان را پیگیری کنیم، به مسئولین مشورت بدهیم و بر عملکرد آن ها نظارت داشته باشیم، لازم به ذکر است که با تشکیل هیأت موسس صنف نشریات دانشگاه، قدم خوبی در رابطه با پرداختن به مسائل صنفی نشریات فراهم شده است، امید که داشتن صنف برای عموم دانشجویان نیز مورد توجه قرار بگیرد، این هدیه خوبی برای روز دانشجو می تواند باشد...

سردبیر

امام خمینی (ره): شما جوانان تحصیلکرده، مردان آتیه و فردا و رجال و شخصیت های آینده اجتماعید، باید بهوش و بیدار باشید و با تمامی عوامل عقب افتادگی و تفرق و ذلت ملت های خود مبارزه کنید.

گفت

پرس

خبرچین

- احمد توکلی: با وجود فساد رفع تحریم هم بی‌فایده است. /*تسنیم*
- محمدرضا خاتمی: آیا نفوذ دشمن جز این بود که رئیس جمهوری را روی کار بیاوردکه همه دنیا را علیه ما متحدکند؟ /*ایسنا*
- حسین مرعشی: روی کار آمدن روحانی چیزی شبیه به معجزه بود. /*اجماران*
- محمدرضا خباز: دولت یازدهم یک دولت اصولگرای شناسنامه‌دار است، باید به کسانی رای داد که موی دماغ دولت نشوند. /*ایسنا*
- محتشمی رئیس جبهه اصلاح طلبان: صادق خرازی سابقهای در عرصه سیاست داخلی ندارد، اندکی تامل کند. /*انسیم*
- تشکل‌های دانشجویی دانشگاه آزاد یاسوج: سبلی زدن دبیر حزب اصلاح طلب به صورت دانشجوی دختر را پیگیری قانونی می‌کنیم. /*دانشجو*
- اتفاقی عجیب در دولت یازدهم: نعمت‌زاده آمار تولید را نداد/فارس
- آمارهای رسمی نشان می‌دهد طی ۲.۵ سال اخیر بیش از ۵۵۰۰ تن سیب‌زمینی و مشتقات آن به کشور وارد شده است. /*مشرق*
- فائزه هاشمی: اگر پدرمان بخواهند دوباره تجدید فراش کنند، عکس‌العمل مان خطرناک خواهد بود. /*تسنیم*
- لاله اسکندری: با تغییر دولت، امید داشتیم در حوزه سینما اتفاقات بهتری بیافتد که این‌گونه نشد؛ به نظر می‌رسد دولت در این ۳٫۲ سال اخیر بیشتر درگیر سیاست خارجی بوده است. /*امیدان* ۷۲
- نامزد جمهوری خواه آمریکا: هدف تغییر رژیم است. من نمی‌خواهم به ایران حمله کنم اما بزرگترین بازنده این تبادل(برجام) مردم ایران هستند. /*افارس*
- علی مطهری در دانشگاه شیراز در واکنش به بازداشت اخیر روزنامه‌نگاران: وقتی دو برادر رئیس قوه بشوند وضعیت همین می شود. /*اگریو*
- اسدالله عسگراولادی: شعار مرگ بر آمریکا را حذف کنید.. امام هم نگفته اند که تا ابد بگویید مرگ بر آمریکا. /*صدای امید*
- کوچک‌زاده: آقای لاریجانی مجلس را ملک شخصی خود می‌داند. متأسفانه مجلس با سلیقه شخصی آقای لاریجانی اداره می‌شود و نه طبق قانون. /*تسنیم*
- محسن هاشمی: کاپیتان تیم من سید حسن خمینی است و دروازه بانش حسن روحانی است /*نود*
- رحیم‌پور ازغدی: ما باید بفهمیم که دنیا را تغییر داده‌ایم/ما در ادبیات انقلاب اسلامی کلمه‌ای به نام تنش‌زدایی با استکبار نداشته و نداریم. /*تسنیم*
- ریبعی: من مسئول دادن یارانه نیستم، مسئول حذف یارانه‌ام؛ هر ماه از یارانه بگیرها کاسته می‌شود. /*ایلنا*
- سید مسعود شجاعی: انفعال به شدت در بدنه نظام فرهنگی و وابسته به دولت وجود دارد /*رمز عبور*
- لاریجانی: غربی‌ها دیگر به دنبال براندازی در ایران نیستند. /*مهر*
- دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران: یارانه نقدی برخی کارگران ساختمانی هم قطع شده است. حالا هم اگر قرار است دولت به صورت آرام و آهسته یارانه ها را قطع کند، بهتر است به یکباره این کار را انجام دهد تا بیشتر از این گروه های کارگری و کم درآمد دچار استرس و نگرانی نشوند. /*مهر*
- منیژه حکمت: به ۹۲ برگردم، به روحانی رای نخواهم داد. این دولت با شعار قشنگی به اسم امید آمد، چه شده که امید اکثریت سینما ناامید شده است؟ گاهی می شنوم چقدر دوره ی شمقدری خوب بود. /*تسنیم*
- مصصری: وام خودرو، لابی قدرت و ثروت برای ترخیص خودروهای تولیدی بود. /*افارس*
- * آیت‌الله علوی‌گرگانی: امحای ۱۷۰۰ تن سیب‌زمینی مصداق حرام و اسراف است /*تسنیم*
- * مسعود درخشان: قراردادهای جدید به قلب نفت ایران شلیک می کند. /*اجوان*

خون بازی خرازی در فرد و سی

سید محمد صادق خرازی رئیس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان، در جمع دانشجویان دانشگاه فردوسی گفت: ندا تمام تلاش خود را می کند که انحراف از کشور دور شود و این انحراف را در وجود احمدی نژادیسیم به عنوان یک فرهنگ می بیند. ما می خواهیم که خط انحراف از کشور برود ولو خون بخواهد.



دکتر حسن عباسی: آقای زنگنه افشاح کرسنت رو جمع کن
بعضی ها فکر می کنندکه می توانند بایک زنجانی را چماق کنند و به سر مردم بکوبند، بایک زنجانی در مجمع تشخیص مصلحت نظام چه سر وسری داشته که جایزه ویژه بگیرد شاید بایک زنجانی نقشه راهی است برای امروز تا آن را بتوانید علم کنید، هی میگویند هشت سال گذشته هشت سال غارت بوده است، چرا؟ چون فقط یک بایک زنجانی داشته است. بایک زنجانی محصول اقتصاد لیبرالی شما می باشد وبایک زنجانی ربطی به تفکراتقلابی ندارد.



اعتراف خسرو معتضد به گناهکار بودنش
خسرو معتضد، مورخ برجسته کشورمان در مصاحبه با سایت دولت بهار، پیرامون فشارهای رسانه ای اخیر به خودش گفت: اصرارشان بر این است که همه باید به اردوگاه آقای روحانی بروند اما من تمایلی ندارم. گناه من این است که کنار احمدی نژاد هستم و می مانم چون احمدی نژاد تاریخ را دوست دارد و از آن استفاده می کند. آقایان توقع دارند من مثل خودشان این الوقت باشم. رسانه های معلوم الحال می خواهند مملکت را تهی کنند و کاری کنند که همه با آسودگی خاطر کنار بکشند تا مملکت دست آدم های بی سواد و بی عرضه باشد.

بسته خبری

الدکل و ما ادراک ما الدکل!

در ابتدا خبر بسیار عجیب می نمود، مگر می شود دکل با آن عظمت گم شود؟ کار نشد ندارد.

قرارداد خرید دکل حفاری به زمانی برمی‌گردد که علی طاهری مطلق در سال ۸۸ جایگزین مسعود سلطان پور در شرکت تأسیسات دریایی شده و اقدام به خرید یک دکل حفاری می‌کند.

مدیرعامل سابق شرکت تأسیسات دریایی با شرکت حفاری گلوبال پتروتک کیش دچار اختلاف کاری می‌شود و تصمیم می‌گیرد بخشی از پروژه را به زیرمجموعه خود واگذار کند. در اوج کشمکش میان تأسیسات دریایی، کار حفاری ۲۲ حلقه چاه دریایی فاز ۱۴ پارس جنوبی به تأسیسات دریایی واگذار شد که این شرکت به دلیل عدم برخورداری از دکل دریایی دچار مشکل شد.

رضا مصطفوی طباطبایی (دلال معروف نفتی) و محمد مهاجرانی، فرزند عطا… مهاجرانی، با یکی از مدیران شرکت نفت و گاز پارس، موضوع دکل مورد نظر را مطرح می‌کنند که حاضرند آن را برای تأسیسات دریایی خریداری کنند.

مدیریت مذکور بدون شناخت از ماهیت این دو دلال، به شرکت تأسیسات دریایی توصیه می‌کند که برای عقب نماندن از برنامه حفاری فاز ۱۴، بررسی و خرید این دکل را در دستور کار قرار دهند و با ورود این پیشنهاد به تأسیسات دریایی، گروهی مأمور بررسی این دکل می‌شوند.

دکل مزبور در صورت تجهیز کامل این دکل، ۸۷ میلیون دلار ذی قیمت شده و ضمانت و کلاس بین المللی آمریکایی برای آن صادر گردید.

باتوجه به نظر گابریل کومانسکو مدیرعامل شرکت رومانیایی GSP دال بر مشکلات این شرکت برای دور زدن تحریم‌ها و معامله با ایران، دلال معروف با مطرح کردن شرکت DEAN، عمر کامل السواده اردنی را به عنوان همه کاره این شرکت مطرح می‌کند.

مدارک و اسناد موجود حاکی است رضا مصطفوی طباطبایی به دلیل جلب اعتماد مسئولان تأسیسات دریایی در اقدامی‌دیگر این فرد را تایید کرده و به تأسیسات دریایی اطمینان می‌دهد که با این شرکت واسطه، به زودی به دکل خواهید رسید.

دلیل حضور این شرکت واسطه در این بین، مشکلات شرکت رومانیایی با هرگونه معامله با ایران بود لذا تصمیم گرفته شد تا شرکتی میانجی و کاغذی، برای نهایی کردن این خرید تأسیس شود.

با توجه به مشکلات تحریم، شرکت تأسیسات دریایی با پرداخت پیش پرداخت، دچار مشکل بزرگی شد در حالی‌که بخشی از منابع ارزی آن نزد شرکت CNPC چین وجود داشت؛ طباطبایی به دلیل روابط نزدیک خود با چینی‌ها، راهکاری را پیش پای تأسیسات دریایی گذاشت که بر اساس آن، ۱۷ میلیون دلار از طلب تأسیسات دریایی به حساب شرکت DEAN واریز می‌شد تا مشکل حقوقی برای هیچ یک از طرفین پیش نیاید.

در همین زمان موضوع شکایت شرکت GSP از شرکت DEAN به دلیل ناتوانی این شرکت در بازپرداخت پول دکل رسانه ای شد؛ شکایتی که در لندن بررسی می‌شد و دادگاه مشغول بررسی این پرونده بود .

با عیان شدن ماجرا، دلال‌ها به یکباره ظاهر شدند و به مسئولان تأسیسات دریایی تاکید کردند که برای پیروز شدن در دادگاه، باید مبلغ ۱۷ میلیون دلار دیگر به حساب DEAN واریز شود تا وکلای این شرکت در دادگاه توان مالی خود و پول دکل را به اثبات برسانند که در صورت تحقق چنین موضوعی، دکل به ایران منتقل خواهد شد.

اگرچه طیف خاصی از رسانه ها، ابتدا انگشت اتهام را به وزیر دولت نفت و مسئولان دولت گذشته اشاره رفتند اما بعداً با بررسی پرونده و احراز جرم برای فرزند زینت الوزرای دولت اصلاحات، وی در حال فرار از کشور بازداشت شد. لازم به ذکر است که در سال ۸۸ نیز در برخی رسانه ها خبر از ارتباط یکی از آقازاده ها با دلال های اسلحه و نفت در اسپانیا برای مصرف انتخاباتی مطرح شده بود.

دکلی که ۸۷ میلیون دلار از جیب ملت خرج خرید آن شد و دکل مشابه دیگری هم خریداری شد که به ایران آورده نشد و به ازای هر روز تاخیر ۸ میلیون دلاری هم به جیب دولت امارت سرازیر می کرد. هم چنین یکی از مدیرانی که در این فساد نفتی دست داشت و معزول شده بود با آمدن زنگنه به وزارت نفت مجدداً به سمت خود منصوب شد.

آن طیف خاص بلافاصله با پیگیری استیضاح وزیر نفت به دلیل این فساد، شروع به پوشش گسترده ی اخبار و جهت دهی افکار عمومی کردند و در این بین حتی از کسانی که خود، پرونده ی مفتوحه داشتند مصاحبه گرفته می شد.

همچنین برخی نماینده ها با اشاره به دستگیری فرزند زینت الوزرای دولت اصلاحات بر این اشاره می کنند که اگر چه ضد انقلاب لندن نشین از حمله کردن به ایران دریغ نمی کنند، اما هنوز هم از چپاول و فساد اقتصادی در جمهوری اسلامی دست برنداشته اند. لازم به ذکر است که تنها به میمنت این «همکاری» ۳۰۰ میلیون تومان به فرزند زینت الوزرای دولت اصلاحات پاداش داده شد. همچنین سفارت عربستان در لندن هزینه بیش از ۱۲ هزار پوندی برای هر سال تحصیلی و هزینه‌ای بالغ بر ۴۲۵۶ پوند برای هزینه‌های زندگی فرزند این وزیر لندن‌نشین تأمین کرده است.

دانشجو و دانشگاه

آغاز ثبت نام کارشناسی ارشد از ۱۶ آذر

مشاور عالی سازمان سنجش با اشاره به ثبت نام دوره های کارشناسی ارشد سال ۹۵ دانشگاه ها از روز دوشنبه ۱۶ آذر گفت: این آزمون در تاریخ ۱۶ و ۱۷ اردیبهشت سال ۹۵ برگزار می شود.

در دولت احمدی نژاد آرمان های گمشده خود را دیدم

دبیر اتحادیه انجمن های اسلامی تحکیم وحدت، در میزگرد «گفت و گوی سیاسی» رادیو گفت و گو گفت: مسلماً ما به دولت نهم نگاهی متفاوت داشتیم؛ ما در دولت نهم آرمان گمشده خود را دیدیم و حرف انقلاب اسلامی که تصور می کردیم فراموش شده را شنیدیم، ما در دولت نهم امیدوار شدیم که آرمان های انقلاب بیان می شود و در نقطه اول قدرت اجرایی کشور، کسی حرف های انقلاب را فریاد می زند.

تیراندازی اشتباهی به دانشجویان

حدود ساعت ۴ صبح جمعه ۶ آذر ماه در حالی که سه دانشجوی دانشگاه آزاد واحد سראوان در یک خودروی زانتیا در حال عزیمت به سمت مسجد علی بن ابیطالب(ع) این شهرستان بودند، مورد تیراندازی مأمورین نیروی انتظامی قرار گرفته و طی آن یک دانشجو به نام علی اژدر پور کشته و دانشجوی دیگری به نام علی تاتاری از ناحیه دست مجروح می شود.

دولت به دنبال هلوکاست علمی است

علی عزیزی یکی از دانشجویان بورسیه در گفت‌وگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری تسنیم، گفت: در زمان سرپرستی آقای نجفی تصمیماتی در وزارت علوم گرفته شد که با آبرو و حیثیت عده‌ای دانشجو بازی شد و آن‌ها را در دیدگاه جامعه و دوستان در محیط دانشگاه ترور شخصیتی کرد. علاوه بر خودشان، استرس، اضطراب و ناراحتی را به خانواده‌های این دانشجویان تحمیل کردید. شما براساس تصمیمی که بر پایه غرض‌ورزی سیاسی بود، در هولوکاستی علمی عده‌ای را محکوم به مرگ علمی کردید، از نظر ما تنها تعبیری که برای این کار می‌توان استفاده کرد تسویه حساب سیاسی با دولت قبل است.

دنبال مجلس انتصابی هستند

متین منتظمی دبیر سیاسی اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در واکنش به خبر تأسیس مجلس جوانان از سوی دولت گفت: این‌طور که به نظر می‌رسد مجلس از جناح‌های خاصی تغذیه می‌کند و این که عده‌ای خواب‌های بد با تعبیرهای نامناسب برای جوانان این مملکت ببینند نادرست است. عده‌ای می‌خواهند به اسم جوانان مجلسی تشکیل دهند و قانونگذاری در آن انجام دهند که بی قانونی را در آن تبلیغ کنند، این مجلس انتصابی، نماینده واقعی جوانان نیستند.

نگاه ویژه

دکتر محمود احمدی نژاد:

ما با حرکات اصلاحی گره ها را باز کرده و همه را پرواز می دهیم / اگر احمدی نژاد هم اشتباه کند، باید تذکر داد و روشنگری کرد



به گزارش همت به نقل از میدان ۷۲، دکتر احمدی نژاد در جلسه ای با حضور شورای مرکزی تبیین آرمان های انقلاب اسلامی و بازخوانی خط امام و رهبری استان ایلام که در تهران برگزار گردید، با اشاره به اینکه متن انقلاب آن چیزی است که پیامبر اسلام، امام راحل و مقام معظم رهبری می خوانند گفت: در تبیین مواضع انقلاب اشخاص مهم نیستند، اگر احمدی نژاد هم اشتباه کند، باید تذکر داد و روشنگری کرد، در این راه همه باید خود را از اسارت تعصبات رهایی بخشیم.

دکتر احمدی نژاد با اشاره به موضع ردی و اثباتی در انقلاب اسلامی ادامه داد: روش انقلاب ما استدلالی و تحلیلی است، انقلاب اسلامی ایران امری فطری است و با حقیقت و جان انسان ها سروکار دارد، این حقیقت قابل تفهیم است اما قابل تزییق نیست، بنابراین تئوری مخاطب انقلاب های الهی انسان های آزاد و با اراده هستند.

وی در خصوص چرایی تبیین آرمان های انقلاب گفت: باید متناسب با زمان و به شکلی علمی و زیر بنایی مبانی فکری انقلاب را تبیین کرد، تئوری انقلاب همواره در معرض سؤال است. ملت های جهان درحال رشد فرهنگی هستند، امروز با بیست سال پیش جامعه تفاوت کرده است.

وی ادامه داد: انقلاب نیز پدیده ای اتفاقی نیست و به لحاظ مبانی دارای ساختار و نظام ارزشی غلغانی می باشد. از سوی دیگر انقلاب امری روش مند است و به همین دلیل مخاطب اول ما اندیشمندان جهان هستند که باید برای سؤالات آن ها آمادگی داشت. رئیس دولت های نهم و دهم با اشاره به تأکیدات رهبری معظم انقلاب بر موضوع بازخوانی گفتمان انقلاب و امام راحل افزود: دشمن با هجمه ای از توطئه ها در کمین انقلاب اسلامی است و شیطان نیز در مقابل انقلاب اقدام به نظام سازی می کند. اگر حقیقت آرمان های انقلاب عمیق تبیین نشوند در اولین امواج فرو خواهند ریخت.

دکتر احمدی نژاد با اشاره به این که برخی در داخل می خواهند دست کشیدن از آرمان ها را تئوریزه کنند و راه نجات را در وابستگی فکری و عملی به دنیای مادی و سکولار معرفی کنند بیان کرد: دشمن اکنون به دنبال این است که به دنیا بگوید کار نظام دینی در ایران به پایان رسیده است، درحالی که مردم انقلابی و دینی ما به آن ها چنین اجازه ای نخواهند داد، ملت ما اجازه نمی دهد خیمه شیطان در کشور برپا شود.

همچنین ایشان در دیدار با شورای مرکزی تبیین آرمان های انقلاب اسلامی قم فرمودند: حرکت اصلاحی و هدایتگر برای جذب به خود و دار و دسته جمع کردن نمی باشد. ما با حرکات اصلاحی گره ها را باز کرده و همه را پرواز می دهیم، قرار نیست یک انسان سقف حساب شود و دیگران مثل او یا تحت سیطره او باشند.



آیا از سیاست خارجی خود رنج می برید؟! مدرسان نحیف…!آیا از دستاوردهای دیپلماسی پوزخند آگاه هستید؟! مدرسان نحیف…! امشب ۲۲:۴۰ گفتگوی ویژه خبری با حضور دکتر کاذب لوازم التحریری…شماره پیامک بیست و دو…دوتا شیش مجری(کیوان حلب زاده): آقای لوازم التحریری چگونه به عالم سیاست راه پیداکردید؟!

دکتر لوازم التحریری: بنده چندین سال برای دریافت مدرک دیپلم به مشکل خوردم و هی در اخذ مدرک مات می شدم… عموی اینجانب که استعداد بنده را در این زمینه دید، مرا برای ورود به عرصه دیپلماتیک ترغیب کرد… و زمینه حضور مرا در وزارت خارجه فراهم نمود… .

مجری(کیوان حلب زاده): عملکرد دستگاه دیپلماسی را در دولت قبل و کنونی چگونه ارزیابی می کنید؟!

دکتر لوازم التحریری: دردوره آقای امجدی نژاد برخلاف دوره ما که واسه آمریکا و اروپا نامه فدایت شوم می نوشتیم… در دوره ایشون… تفکرات خصمانه ای با کشورهای دوست و برادر مثل عربستان و آمریکا ایجاد شد که برای جمهوری اسلامی خطرناک بود… به عنوان مثال حجاج ما از انجام کامل مناسک حج و حضور عزتمندانه در آن کشور محروم بودند… .

مجری: میشه بیشتر توضیح بدید؟!

دکتر لوازم التحریری: مثلاً من خودم در دوره اصطبلات به حج رفته ام… اما در سال ۸۸ که همراه عالیجناب شکلاتی به منظور دریافت کمک های مالی انتخابات به خدمت ملک ابو زالالک نائل شدیم، شاهد بودیم در فرودگاه تعداد گیت بازرسی کم تر شده و بازرسان فرودگاه توجهی به حجاج ما نمی کنند. این یعنی مناسک حج برای هم وطنان ما ناقص انجام می گرفت… ولی در سال۹۳ با تدبیری که صورت گرفت، این مشکل مرتفع شد… .

مجری: ببخشید …ولی در همین سال به ۲ شهروند ما تجاوز شد؟!

دکتر لوازم التحریری: ببخشید… مگه بازرسی در فروردگاه جزو مناسک حج نیست…

مجری: بگذریم به عنوان سوال دوم، آقای شعبان زاده در اظهار نظری جالب از قاچاق عتیقه ها در دوره تصدی شما در سفارت فرانسه خبر داده و به شما اتهامی وارد کرده است؛ پاسخ شما چیست؟

دکتر لوازم التحریری: از همین تریبون به شعبان زاده اعلام می کنم، شعبون بی مخ… دوران بگم بگم ما شروع شده… ما معتقدیم دانستن حق مردم است و ایصلاح طلب بدلی نیستیم… ما طبق رسم دوستی و برقراری با کشور های دوست و برادر مثل فرانسه، نسخ خطی و اشیا تاریخی را به نشان صلح طلبی به کشورهای اروپایی تقدیم کرده و در مقابل اون ها سعی می کنن دست ما را به گرمی بفشارند… .

مجری: اما در عرف دیپلماتیک مرسوم نیست نسخ اصل را اهدا کنند بلکه نسخه فکسیمیل (کپی) آن را اهدا می کنند. راستی این شکستگی منشور کوروش به چه علت بوده؟!

دکتر: بله … چون ما آشنا با عرف دیپلماتیک نبودیم… در موضوع منشور نیز اعتراف می کنم که منشور کوروش را در بیژانه قایم کرده بودم… درائنائی پرواز دچار قضای حاجت گشتم… در مستراح به علت عدم آشنایی به توالت فرهنگی… با دو پا روی لبه ایستاده بودم که از بخت بد بنده؛ منشور از بیژانه به لبه کاسه توالت خورد و کم مانده بود به درون سوراخ سقوط کند… که با درایت و تدبیر بنده از سقوط منشور به درون چاه جلوگیری شد ولی متأسفانه تنها یه تیکه از آن کنده شد و به چاه افتاد.

مجری: یکی از شهروندان در پشت خط ارتباطی ما هستند و سوالی دارند، لطف کنید وصل کنید…

شهروند محترم: آقای لوازم التحریری در هفته گذشته برای مناظره به دانشگاه ما شرفیاب شدند… اما متأسفانه تیم همراه جنابعالی با قمه و ساطور سالن را قرق کرده بودند و از دیدار دانشجویان با ایشان ممانعت به عمل آوردند… آیا این رفتار مورد تأیید شماست؟!

دکتر لوازم التحریری: بالاخره تدابیر حفاظتی برای افرادی چون استوانه نظام، بنده مخروط نظام و سایر عزیزان باید برقرار باشد. تازه من به شما لطف کرده ام… در سایر دانشگاه ها که بنده و دوستان اینجانب سخنرانی دارند، چهارگوشه سالن تک تیرانداز مستقر کرده و وضعیت جنگی اعلام میشه… .

مجری: به عنوان سوال آخر؛ عرف دیپلماتیک را تا چه اندازه برای وزارت خارجه مفید می دانید؟!

دکتر لوازم التحریری: بالاخره ما باید تابع قوانین کشورها باشیم… مثلاً در دوره اصطبلات، من و آقای عالیجناب شکلاتی در کشورهای خارجی، شب ها تا سحر درگیر مذاکرات سخت و فشرده با زنان اهل کتاب و درموردی اهل دفتر و مداد بودیم… و در انتها با پوزخند و دست و روپوسی از دلشون در می آوردیم و مشکلات فی مابین را حل می کردیم.

تحلیل سیاسی

صدای استانداران نیز بلند شد

پس از نامه ی تنی چند از وزرای کابینه به روحانی پیرامون وخامت اوضاع اقتصادی، اینک اما نوبت به جمعی از استانداران بود که طی نامه ای، مراتب ناخرسندی خویش از وضعیت اقتصادی استان های تحت مدیریت خود را اعلام دارند.

سخن راندن در باب وجود مشکلات عدیده در عرصه ی اقتصادی، مصداق توضیح واضحات و تکرار مکررات است، پس در این نوشتار قصد نداریم به این موضوع بپردازیم بلکه بر آن هستیم تا به ریشه یابی علل تشدید این مشکلات بپردازیم.

علت اصلی محقق نشدن وعده های انتخاباتی روحانی در زمینه ی مسائل اقتصادی و تشدید مشکلات در این حوزه را می توان در نگاه غیر واقع بینانه ی دولت به سر منشأ معضلات اقتصادی جستجو کرد. به دیگر سخن، دولت منشأ تمام مشکلات را، نه سوء مدیریت مسئولین و متولیان امر و عدم بهره جستن از تمامی ظرفیت های موجود داخلی، بلکه عدم رابطه با آمریکا و کشورهای اروپایی دانسته، بر اساس این پیش فرض نادرست، علاج را نیز در برقراری ارتباط با این کشورها می داند،پس تمام تخم مرغ های خویش را در سبد سیاست خارجه چیده است و تمام توش و توان خویش را مصروف برقراری رابطه با کشورهای غربی و علی الخصوص ایالات متحده، داشته است تا از این رهگذر بر مشکلات اقتصادی، فائق آید اما به چندین نکته، توجه کافی مبذول نداشته است.

۱-همان طور که اشاره شد تنها بخشی از مشکلات، ناشی از تحریم های خارجی است و قسم عمده ی آن ناشی از سوء تدبیر برخی مسئولین داخلی است.

۲- دولتمدردان خصومت دیرینه ای ایالات متحده با ایران اسلامی و عهدشکنی مکرر این شیطان بزرگ را به فراموشی سپرده اند و به واسطه ی این خوش بینی مفرط به دشمن، به وفای عهد آمریکا امید بسته اند. ای کاش روحانی همان گونه که خود ادعا کرده اند سیاست خارجی را از جناب حافظ می آموختند. چه لسان الغیب این گونه می فرماید: «ما ز یساران چشم یاری داشتیم/خود غلط بود آنچه می پنداشتیم» تا چه رسد به چشم یاری از دشمن.

البته از روحانی توقعی نیست، گویا تاریخ را اینطور آموخته است،آن جا که از عاشورا که سراسر درس ذلت ناپذیری و ظلم ستیزی است، درس مذاکره با دشمن می آموزند، توقع دیگری می توان داشت؟!

۳- اگر ریشه ی مشکلات اقتصادی ما آن گونه که دولتمدردان ما می فرمایند، ناشی از عدم رابطه با آمریکااست پس چرا ایالات متحده، خود با این همه مشکل اقتصادی دست و پنجه نرم می کند؟ چرا دولت آمریکا بالغ بر ۱۸تریلیون دلار بدهی خارجی دارد؟ چرا مرکز خودروسازی ایالات متحده (شهر دیترویت) ورشکسته شد؟ آیا ما ارتباط اقتصادی با آمریکا برای ما فقطط سود می آورد یا ما در بحران های نظام سرمایه داری نیز سهیم می کند؟

مگر نه این که آمریکا با خودش رابطه دارد پس چرا مشکل اقتصادی گریبانگیرش شده است؟ نکند ایالات متحده نیز به مانند ایران با استکبار به مخاصمه برخاسته و توان استکبار ستیزی اش را می پردازد.

داد گاه دانشجویی

حذف یارانه ها، حق از دست رفته

یکی از بحث برانگیزترین مسائلی که درخصوص اجرای قانون هدفمندسازی یارانه ها مطرح می شود،موضوع چگونگی شناسایی افراد یارانه بگیر مشمول این قانون و متعاقب آن، وارسی در دارایی شخصی افراد جامعه به منظور خارج ساختن افراد ثروتمند از دایره ی شمول دریافت کنندگان یارانه می باشد. حال پرسش این است که آیا اصولا دولت چنین اختیاری دارد یا خیر؟ اصولا کنجکاوی در اسرار شخصی افراد مجاز نیست و هرگونه جمع آوری اطلاعات از دارایی و سوابق افراد، صرفا درموارد خاص قانونی (مثل اختیار قوه قضائیه در رسیدگی به دارایی رهبر، رئیس جمهور و وزیران بموجب اصل ۱۴۲ق.ا) و درجهت اهداف تعیین شده در قانون امکان پذیر است و درسایرموارد، تنها درصورتی که قرینه ای مبنی بر تخلف اقتصادی ازسوی فرد وجود داشته باشد ممکن خواهد بود. درحالی که درمسأله مورد بحث ما، به علت همگانی بودن قانون هدفمندی، تمام افراد ایرانی قانوناً حق بهره مندی ازیارانه نقدی را دارند و مقرره خاصی برای چگونگی گزینش افراد یارانه بگیر پیش بینی نشده است و لذا میزان دارایی فرد نباید مدخلیتی در این موضوع داشته باشد.

با این حال در دولت یازدهم شاهد این مسأله بوده ایم که بنابر اظهارات وزیر دارایی و همچنین رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور ، دولت توانسته تعدادی از خانوارهای پردرآمد را شناسایی کند و آن ها را از لیست یارانه بگیران خارج سازد؛ که این اقدام حداقل از جهت اصول حقوقی توجیه ندارد و در صورتی که قائل به لزوم این عمل باشیم، نیاز به مقرره قانونی است که در حال حاضر وجود ندارد. از سوی دیگر چنان چه قائل به جواز این اقدام باشیم، این بازرسی باید ازطریق قوه قضاییه و با مجوز قضایی صورت گیرد، نه رأساً توسط قوه مجریه! لذا از این جهت نیز می توان گفت این اقدام فاقد وجاهت قانونی است.

به علاوه این امر باعث عدم شفافیت در وضعیت اقتصادی مسئولین خواهد شد؛ چرا که مسئول مربوطه به دلیل فقدان این تکلیف قانونی، الزامی نمی بیند تا وضعیت اقتصادی و دارایی خود را به شکل دقیق و شفاف اظهار نماید و لذا به روش هایی درجهت دور زدن این نظارت متوسل خواهد شد که نهایتاً به پولشویی و رانت خواری و انتقال دارایی به بانک های خارجی خواهد انجامید.

با این توضیحات چنان چه تشخیص داده می شود که این قانون درخصوص شناسایی افراد واقعی نیازمندِ دریافت یارانه، دارای اشکال ساختاری و شکلی است، باید اصلاحی در خود قانون صورت گیرد و از اقدامات خودسرانه فاقد پشتوانه قانونی خودداری گردد.

گفت

باشگاه

سیاست خارجی

قطعه‌نامه های طنزانه!

حمید حسن پور فرد



هنوز داشتیم امید به تغییر برخوردار دنیا! با ایران را پس از توافق به خاطر شنیدن خبر رفت و آمدهای هیئت های دیپلماتیک از کشورهای مختلف جهان به تهران و دیدارهای پرشمار با مقامات کشورمان. در دل ساده ام احساس می کردم که گوینده اخبار، خبرِ تصویب اولین قطعنامه ضد ایرانی در دوران پسابرجام در سازمان ملل را خوانده؛ این جا بود که دریافتم وعده آغاز فصل نوین و جدید ارتباطات جهانی با ایران نیز همانند سایر وعده های رئیس دولت راستگویان در این دو سال و نیم اخیر (به جز وعده توافق با کدخدا و تعطیلی چرخ صنعت هسته ای) است و بویی از واقعیت ندارد.

اما جزئیات خبر این بود: کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل موسوم به کمیته حقوق بشر بر مبنای گزارش احمد شهید گزارشگر حقوق بشر این سازمان به پیشنهاد کانادا در روز پنجشنبه ۲۸ آبان‌ماه با ۷۶ رأی موافق، ۳۵ رأی مخالف و ۶۸ رأی ممتنع با تصویب قطعنامه ای، درباره نقض حقوق بشر در ایران ابراز نگرانی کرد. همچنین عربستان سعودی نیز پیش نویس قطعنامه ای را علیه آن چه مدعی است دخالت ایران درمسایل سوریه است ارائه کرده وبه تصویب رسانده است .

اگرچه این قطعنامه ها غیرالزام آور است ولی نگاهی به کشورهای موافق و مخالف آن، حائز نکات جالب توجهی است. دقیقاً همان کشورهایی به این قطعنامه رأی مثبت داده اند که دولت یازدهم تمام تلاش خود را در بیش از نیمی از عمر خود برای برقراری و بهبود رابطه با آن ها انجام داده بود و بیشترین نشست و برخاست را با آن ها داشت و یا کشورهای کوچک و ناشناختهٔ جزیره ای و به اصطلاح زیر پونزی بودند که عمدتاً تحت سیطره و فشار کشورهای مذکور هستند. این در حالی است که اکثر کشورهای مخالف قطعنامه، کشورهای مستقلی بودند که رابطه ای دیرین با جمهوری اسلامی داشته یا از حمایت ها و سیاست های منطقی و راهبردی ایران بهره می برده اند. کشورهایی که دولت قبل، بنیان سیاست خارجی خود را تعمیق رابطه با آن ها قرار داده بود و نگاهش ارتباط و همکاری با کشورهای مستقل از نظام استکباری و کشورهای مستضعف و مورد ظلم واقع شده، بود تا جایی که منتقدان و مخالفان دولت های نهم ودهم، سیاست خارجی را جزو نقاط ضعف عمده این دولت ها می دانستند و گاهی به تمسخر ناشی از ضعف اطلاعات عمومی خود می گفتند کشف کشورها از افتخارات این دولت است.

حال می بینیم همین کشورها هستند که خواستار رابطه داشتن با ایران اند و دوستی خود را در زمان های مختلف به اثبات می رسانند، نه مانند چند کشور غربی که دولت یازدهم، ملتسمانه در پی برقراری رابطه با آن هاست و در نگاهش دنیا را اساساً همین چند کشور تشکیل می دهند و سرانجام نیز خنجر خود را از پشت فرو می کنند. نگاه محدود کردن دنیا به چند کشور در دولت یازدهم آنچنان پر رنگ است که دیگر فرصتی برای دیدن سایر کشورها باقی نگذاشته و حتی اکنون که ایران ریاست جنبش عدم تعهد را برعهده دارد شاهد معطل ماندن این ظرفیت عظیم در سیاست خارجی هستیم.

اما تصویب این قطعنامه ها، از طرف دولتمدردان نیز بی واکنش نماند و ظریف از این قطعنامه ها که در دولت قبل کاغذپاره خوانده می شدند به طنزهای تلخ روزگار تعبیر کرد. لیکن به ایشان باید گفت تصویب این گونه قطعنامه ها و حمایت دشمنان قسم خورده کشور از آن، در طول هفتاد سالی که از تشکیل سازمان ملل می گذرد، امری مسبوق به سابقه است و تازگی ندارد که از آن ها به طنزهای تاریخ یاد شود ولی بهتر است به جای آن، نحوه رفتار دولت یازدهم با شیطان بزرگ و مصداق اتم استکبار، امید واهی داشتن به حل مشکلات کشور از طریق رابطه با غرب و آزمودن دوباره تجربه ای که ملت، بارها طعم تلخ آن را چشیده است را جزو طنزها ی تلخ روزگارمان بدانیم.

مصاحبه

در مصاحبه دکتر عبدالرضا داوری با همت عنوان شد:

قراردادهای نفتی زنگنه ما را به دوران پیش از ملی شدن صنعت نفت باز می گرداند



دهکی که پردرآمد هست را نمایندگی می کند. لوابیخ و طرح هایی که داده اند و مصوبات هیئت دولت نشان می دهد که این دولت نماینده پردرآمدترین دهک کشور می باشد، در حالی که دولت های نهم و دهم نمایندگی هفت دهک پایین درآمدی را بر عهده داشت و تلاش می کرد تا این دهک ها کیفیت زندگی شان و کیفیت تلاش و کار و معیشتشان رشد کند.

مخالفین همواره در بیان انتقادات خود به درآمد های بی سابقه نفتی در دولت قبل اشاره می کنند، هزینه های دولت قبل با توجه به نرخ ارز و نفت در قیاس با دولت اصلاحات چگونه بود و در چه حوزه های بیشتر هزینه شد؟

دولت دهم پراساس آمار بانک مرکزی و اوپک، ۶۱۴ میلیارد دلار مجموعاً در طول هشت سال درآمد ارزی داشته است. از این ۶۱۴ میلیارد دلار، ۱۴.۵ درصد به حساب شرکت ملی نفت ایران واریز شده است که حدود ۵۲۴ میلیارد دلار باقیمانده در اختیار دولت می شود. از این ۵۲۴ میلیارد دلار، ۵۰ میلیارد دلار را در قالب صندوق توسعه ملی، دولت دهم ذخیره کرد و تحویل دولت یازدهم داد پس ۴۷۴ میلیارد دلار می ماند که از این مقدار، ۱۰۰ میلیارد دلار در خارج از کشور به دلیل تحریم ها، امکان انتقال و استفاده آن در داخل مهیا نشد و این صد میلیارد دلار هم در واقع هدیه دولت دهم به دولت یازدهم بود. بنابراین کل آن چه که دولت های نهم و دهم برای فعالیت های عمرانی در اختیارش بود که یک خدمت بی سابقه ای هم ارائه داد ۳۷۴ میلیارد دلار بوده است. از این مقدار، ۱۷۴ میلیارد دلار در قالب بودجه های عمرانی و ۲۰۰ میلیارد دلار در قالب بودجه های جاری در طی هشت سال هزینه شده است. در واقع مشخص است که آن چه که گفته می شود کاملاً یک شانناژ و غوغاسالاری رسانه ای است.

در حالی که شاهد هستیم ۴ وزیر و برخی استانداران طی نامه ای نسبت به بحران رکود در کشور هشدار می دهند و رئیس دولت راستگویان از گذشتن از رکود در سال گذشته و بازگشت مجدد آن در سال جاری خیر می دهد، میزان رشد اقتصادی را در دولت روحانی چگونه می بینید؟

من در این باره شما را ارجاع می دهم به گزارشی که اخیراً مرکز پژوهش های مجلس از رشد اقتصادی ۹۳ و ۹۴ منتشر کرده است، مرکز پژوهش ها رشد اقتصادی ۹۳ را صراحتاً اعلام کرده که بانک مرکزی و مرکز آمار دولت یازدهم پیش برآورد داشته اند یعنی رشد اقتصادی کم تر از دو درصد در سال ۹۳ بوده است در حالی که دولت یازدهم این رشد را بالای سه درصد اعلام کرده است. در سال ۹۴ هم رشد اقتصادی که بنده محاسبه کردم منفی ۲.۷ درصد است،

دکتر عبدالرضا داوری یکی از اقتصاددانان کشورمان می باشد که مناظرات و سخنرانی های زیادی را در حوزه اقتصاد سیاسی داشته است، در سوابق وی مدیر مسئولی روزنامه شهروند و مشاورت وزیر کشور در دولت دهم مشاهده می شود، او هم اکنون مدیر مسئول ماهنامه بررسی های اقتصادی می باشد.

در مصاحبه با دکتر داوری به بررسی وضعیت تحقق سند چشم انداز بیست ساله در دولت های مهر و عدالت و تدبیر و همچنین عوامل داخلی که باعث شدت گرفتن تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران در دولت دهم شد و قراردادهای نفتی جدید که در دولت روحانی منعقد شده و بسیاری از کارشناسان نسبت به آن انتقاد دارند، می پردازیم.

سند چشم انداز به عنوان یک سند فرادستی از اهمیت زیادی برخوردار می باشد، دولت های نهم، دهم و یازدهم تا چه میزان توانسته اند در مسیر تحقق اهداف این سند حرکت کنند؟ اینکته می گویند دولت ها باید گزارش عملکرد ۶ماهه ای پیرامون میزان اجرایی شدن این سند منتشر کنند آیا در دولت آقای احمدی نژاد و فعلی بوده است؟

معاونت برنامه ریزی و مدیریت در دولت نهم و دهم در واقع گزارش عملکرد دولت را در حوزه شاخص های چشم انداز هر شش ماه یک بار به کمیسیون مربوطه ارائه دادند و در بسیاری از حوزه ها، دولت نهم و دولت نهم و دهم فراتر از شاخص های مطرح شده در سند چشم انداز پیشرفت و در بعضی از حوزه ها مثل حوزه توسعه علم و فناوری، توسعه تولید، توسعه شاخص های مرتبط با عدالت اجتماعی بیش از ۱۱۰ درصد رشد داشته است یعنی عملکردی فراتر از سند چشم انداز ، اما در دولت یازدهم نه تنها گزارشی داده نشده بلکه عملکرد اقتصادی دولت نشان دهنده این است که در دو سال و نیم اخیر از روی کار آمدن دولت یازدهم ما در بسیاری از حوزه ها از شاخص های مورد توقع در سند چشم انداز عقب ماندیم. مهمترین دلیل تحریم های بی سابقه در دوران دولت دهم بر علیه مردم، به لحاظ مسایل راهبردی چه مسائلی می باشد؟ و چه جریاناتی از تحریم ها در داخل کشور به لحاظ سیاسی سود بردند؟

وقتی شما مراجعه می کنید به اسنادی که آمریکایی ها منتشر کردند، جریان سبز در سیگانل هایی که به طرف غربی داده است و برخی اسنادش را هم من در کانال تلگرامی ام منتشر کردم، این فعالیت ها از طرف فعالین جریان فتنه با محوریت نزدیکان آقای هاشمی رفسنجانی شکل گرفت تا ساختار تحریم ها را آمریکایی ها بر اساس این توصیه ها بنا کردند و آن ها تلاش ها کردند از طریق اعمال تحریم ها، زمین اقتصاد ایران را مین گذاری کنند تا زمینه براندازی جریان انقلاب در دولت فراهم شود و یک دولت سازشکار با غرب روی کار بیاید.

به نظر شما موفق شدند که به دولت دهم ضربه بزنند؟

در روند تغییر دولت و این که دولت همراه با غرب را روی کار بیاورند موفق شدند اما واقعیت این است که تحریم ها باعث شد که خیلی از ظرفیت های داخلی فرصت ظهور و بروز پیدا کند برای همین من فکر می کنم دولت فعلی که یک دولت سازشکار با طرف غربی هست در تداوم و تکرار خودش در سال ۹۶ دچار معضلات جدی خواهد بود. عمده ترین مشکلاتی که در مسیر دولت دهم در مقابله با تحریم ها از سوی نیروهای سیاسی داخلی بود چه مسائلی می باشد؟

به هم ریختن بازار ارز به اعتقاد من اصلی ترین هدف دشمن در ایران بود که با استفاده از ابزار تحریم این تلاش را انجام دادند و تا حدی هم به نتیجه رسیدند و در سال ۹۱ توانستند بازار ارز را با یک بحران جدی روبرو کنند و یک شوک مقطعی به اقتصاد ایران وارد کنند که این خودش را به حوزه های دیگر منتقل کرد یعنی به هم ریخته شدن بازار ارز به طور طبیعی بر ثبات قیمت مواد اولیه تاثیر گذاشت و تا حدی فضای کسب و کار را در ایران دچار التهاب کرد.

در دولت نهم شاهد انحلال یا بهتر بگوییم تغییر ساختار سازمان مدیریت و برنامه ریزی بودیم، چه آسیب هایی باعث شد تا این تغییرات مورد توجه آقای دکتر احمدی نژاد قرار بگیرد؟ با توجه به منتقد بودن دولتمردان فعلی چه مسایلی باعث

مرکز پژوهش های مجلس رشد اقتصادی سال ۹۴ را منفی یک درصد پیش بینی کرده در حالی که دیدید مرکز آمار این رشد را بالای یک، یک و نیم درصد اعلام کرده است. پیش بینی این است که رکود نه تنها از بین نرفته بلکه به شدت تعمیق شده است. علی رغم همه توافقی ها و گشاده دستی هایی که دولت یازدهم با طرف غربی داشته اما این گشاده دستی ها نه تنها هیچ اثری در حوزه اقتصاد نداشته بلکه وضعیت اقتصاد را به رکود بیشتری وارد کرده است.

دولت در گذشته بسته اقتصادی خروج از رکود را ارائه کرد و در حالی که هیچ گونه آثار ملموسی تاکنون از آن مشاهده نشده، برای شش ماهه دوم سال جاری نیز شاهد ارائه بسته جدید اقتصادی دولت بودیم، ارزیابی شما از این بسته و نتایج آن چیست؟

به اعتقاد من یک بسته تبلیغاتی است که می خواستند در مقطع انتخابات با تزریق پول در کشور کمی رضایت در جامعه ایجاد کنند که این هم شما دیدید بعد از اجرای فروش خودروهای اقساطی نارضایتی مردم در این زمینه به مراتب افزایش پیدا کرد تا این که رضایت مندی ایجاد شود.

تأثیر این بسته را بر انتخابات اسفندماه چگونه می بینید؟

به نظر من تأثیر منفی خواهد گذاشت.

نوع جدیدی از قراردادهای نفتی تحت عنوان IPC توسط دولت روحانی در حال اجرایی شدن است، این نوع قراردادها را چگونه ارزیابی می کنید؟

قراردادهای نفتی که آقای زنگنه تنظیم کردند و مخفیانه آن را به دور از چشم مجلس و نهادهای نظارتی به تصویب هیئت دولت رساندند، قراردادهایی است که شرایط نفت ایران را به دوران قاجاریه باز می گرداند، حاکمیت نفت ایران را به اختیار شرکت ها و کمپانی های خارجی می دهد و درصدی از مالکیت منابع نفتی منان را هم به کمپانی های نفتی منتقل می کند. برای این من مستندات زیادی را دارم که اگر فرصت شد این را در قالب مقاله تنظیم کردم که می توانم این مقاله را در اختیارتان قرار دهم تا منتشر کنید. نکات زیادی در این زمینه هست.

اما در مجموع عرض کنم که قراردادهای جدید نفتی IPC در واقع بازگشت به دوران قبل از ملی شدن نفت است و با این قراردادها ملی بودن نفت ایران کاملاً نقض شده است. من حتی اعتقاد دارم که قراردادهای دوران پهلوی به خصوص قراردادهای بعد از سال ۵۲ به مراتب ملی تر از قرارداد IPC هست.

با توجه به شرایط فعلی چه میزان به نتایج برجام و لغو تحریم ها خوشبین هستید؟

به اعتقاد من اگر گزارش کمیسیون بررسی برجام را که در صحن علنی مجلس قرائت شد و یک گزارش کاملاً فنی بود و با استفاده از دیدگاه های فنی و کارشناسی افراد خبره در حوزه مذاکرات هسته ای و اسناد حقوقی نگاشته شده بود، منتشر بکنید کاملاً نشان می دهد که علی رغم امتیازات زیادی که از طرف ایرانی داده شده، هیچ افق روشنی نیست و همان طور که رهبر معظم انقلاب هم تأکید کردند اگر نظارت لحظه به لحظه وجود نداشته باشد، یک خطر جدی برای کل کشور در حوزه های مختلف اقتصادی و امنیتی ایجاد خواهد کرد.

راه برون رفت از وضعیت فعلی اقتصادی از نگاه شما چیست؟

باید سیاست های دولت به طور کامل در حوزه های مختلف دچار تحول شود که البته این ظرفیت در دولت فعلی نیست، از نظر من باید تلاش شود تا جریان انقلابی مدیریت دولت را به خصوص در دوران پسارجام به عهده بگیرد.

این کابینه به نظر تان کارایی بهبود وضعیت فعلی را داراست؟

حتماً این طور نیست. دولت یازدهم دچار چهار بحران است که اگر فرصت شد به این ها بپردازید. بحران هویت، بحران مشروعیت، بحران کارآمدی و بحران مشارکت. و همین چهار بحران به اعتقاد من باعث خواهد شد تا زمینه تداوم این دولت کاملاً منتفی شود.

برنامه دکتر احمدی نژاد برای انتخابات مجلس دهم چیست؟ بنظر شما نتیجه انتخابات چه خواهد شد؟ آقای احمدی نژاد که برنامه ای برای انتخابات پیش رو ندارند و خیلی هم شاید در حال حاضر نتوان برآورد دقیقی درباره وضعیت مجلس آینده داد و من امیدوار هستم که شرایطی مهیا شود تا نیروهای انقلابی بتوانند اکثریت مجلس دهم را در اختیار بگیرند.

نشریه مستقل دانشجویی همت
شماره مجوز: ۹۴۱۹۲۱
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: محمد امین خلیل زاده
دبیر تحریریه: حمید حسن پور فرد
هیات تحریریه:
محمد سعید ابراهیمی، روح ا... عاشوری، محمد خجسته، امیر فولادکار، احمد فائزی، دکتر مهدی بادپا، محمدرضا ندرت، نوشین نوری، محبوبه کاری، حسین مددی، سید سعید حبیب زاده
طراح و صفحه آر: رضا طهماسبی

راه های ارتباطی
.....
شماره مدیرمسئول: 09337796636
پيامک: 09309890879
ایمیل: Nashriyehemmat@gmail.com
کانال تلگرام: @Hemmat94
صفحه اینستاگرام: Hemmat94